

گذر

پیشنهاد معافیت آب‌بهای کشاورزان مناطق سیل‌زده در سال آبی ۹۷–۹۸

● وزارت نیرو پیشنهاد داد مزارع کشاورزی و آبی‌پروری که در معرض سیل قرار گرفته‌اند، از پرداخت آب‌بهای زمستانه و بهاره سال آبی ۹۷–۹۸ معاف شوند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیئت دولت، وزارت نیرو پیشنهاد داده است تا مزارع کشاورزی یا آبی‌پروری که در معرض سیل قرار گرفته‌اند، از پرداخت آب‌بهای زمستانه و بهاره سال آبی ۱۳۹۷–۱۳۹۸ معاف شوند.در راستای اجرای مفاد تبصره (۲) ذیل ماده (۳۳) قانون توزیع عادلانه آب و با استناد به مفاد بند (م) ماده (۲۸) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)، وزارت نیرو پیشنهاد کرده خسارت‌دیدگان سیل اخیر از پرداخت آب‌بهای کشاورزی و آبی‌پروری در سال آبی ۹۷–۹۸ معاف شوند.

یک ریال از بانک مرکزی و بانک‌ها استقراض نکردیم

● معاون سازمان برنامه با بیان اینکه سال گذشته از بانک‌های دولتی و خصوصی و بانک مرکزی حتی یک ریال هم استقراض نکردیم، گفت: امسال نیز همین روند ادامه خواهد یافت. به گزارش مهر، حمید پورمحمدی در مراسم امضای تفاهم‌نامه تأمین مالی سه هزار میلیارد تومانی کمک به مناطق سیل‌زده میان بانک‌ها و سازمان برنامه و بودجه گفت: بانک‌ها اولین گروهی بودند که به صورت خودجوش در مناطق سیل‌زده حضور یافتند و در جلسه مشترکی بین بانک‌های دولتی و خصوصی منابعی برای این کار در نظر گرفته شد.او افزود: منابع دولتی برای بازسازی سیل محدود است و بنابراین از بانک‌ها کمک گرفته و قرار شد تا اصل و سود این وام‌ها برای بازسازی مناطق سیل‌زده در قالب بودجه سنواتی بازپرداخت شود.به گفته پورمحمدی، ۱۷ بانک در این حوزه فعال شده‌اند و سهم هر بانک مشخص است که براساس این بانک ملی ۳۰۰ میلیارد تومان، بانک کشاورزی ۲۰۰ میلیارد تومان، هریک از بانک‌های سپه، تجارت، ملت و صادرات ۲۲۵ میلیارد تومان، هریک از بانک‌های رفاه، صنعت و معدن، توسعه صادرات، توسعه تعاون، سینا، اقتصادنوین، کارآفرین و سامان صد میلیارد تومان، بانک‌های پارسیان و پاسارگاد هریک ۳۰۰ میلیارد تومان و بانک آینده ۲۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی مناطق سیل‌زده پرداخت می‌کنند.او افزود: اعتقاد داریم که نباید به بانک‌ها تسهیلات تکلیفی داد؛ اما در موضوع بازسازی مناطق سیل‌زده خود بانک‌ها پیشگام شدند.او با بیان اینکه سال قبل از بانک‌های دولتی و خصوصی و بانک مرکزی یک ریال هم استقراض نکردیم، گفت: با وجود اینکه سال سختی را پشت سر گذاشتیم؛ اما یک ریال از بانک‌ها استقراض نکردیم و پایه پولی را افزایش ندادیم. امسال نیز همین روند ادامه خواهد یافت.محمدرضا حسین‌زاده، رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی، نیز در این نشست گفت: نظام بانکی با وجود اینکه همواره به طور غیرمصرفانه آماج حملات قرار می‌گیرد؛ اما در بزنگاهی مانند سیل اخیر، به مسئولیت خود عمل کرده است.

قطار تهران– وان ترکیه راه‌اندازی شد

● به گزارش تسنیم، در راستای توسعه همکاری‌های کشورهای منطقه و گسترش صنعت ایرانگردی و جهانگردی، با همکاری راه‌آهن‌های ایران و ترکیه، قطار بین‌المللی تهران– وان راه‌اندازی شد.رجبی، مدیرعامل رجا، دراین‌باره اظهار کرد: قطار تهران– تبریز– وان، ساعت ۹:۳۰ صبح روز گذشته از تهران حرکت کرد و شامگاه به شهر تبریز رسید.او ادامه داد: قطار یادشده از ایستگاه تبریز نیز مسافریری و ساعت ۲۲:۳۰ به‌سمت ایستگاه مرزی رازی حرکت کرد. مسافران از ایستگاه رازی از قطار پیاده شده و تشریفات گمرک و گذرنامه (خروج از ایران) را انجام دادند، سپس قطار به‌سمت ایستگاه مرزی کاپیوکی در راه‌آهن ترکیه حرکت کرد و در این ایستگاه نیز مسافران از قطار پیاده شده و تشریفات گمرک و گذرنامه (ورود به کشور ترکیه) را انجام دادند.او بیان کرد: براساس توقفات مرزی و تشریفات اعلام‌شده در راه ایستگاه، حدود دو ساعت این مراحل طول می‌کشد. قطار پس از حرکت از ایستگاه کاپیوکی، حدودا ساعت هشت صبح امروز به‌وقت ترکیه وارد ایستگاه مقصد یعنی وان می‌شود که در مجموع مدت زمان انجام این سفر در مسیر رفت یا برگشت حدود ۲۴ ساعت است.مدیرعامل رجا گفت: امکان خرید بلیت این قطار از کانال‌های فروش بلیت قطار از جمله دفاتر فروش سامانه ۱۵۳۹ و سایت رجا امکان‌پذیر است. قیمت بلیت این قطار در مسیر رفت یا برگشت (بلیت یک‌سره) ۲۲۵ هزار تومان بزرگسال و ۱۳۰ هزار تومان خردسال است.

مرضیه ییانی، مهلت فراخوان جامعه حسابداران رسمی برای اعلام کاندیداتوری اعضای شورای‌عالی جامعه حسابداران رسمی ایران به‌عنوان مهم‌ترین نهاد حسابرسی خود انتظام کشور پایان یافته و اعضای جامعه در انتظار تأیید صلاحیت کاندیداهای مربوطه از طریق مراجع ذی‌صلاح هستند.

غلامحسین دونایی، عضو شورای‌عالی دوره سوم جامعه حسابداران رسمی، به «شرق» می‌گوید: در این دوره از انتخابات حضور حسابدارانی در لباس بخش خصوصی و به‌عنوان دست مخملی دولتی‌ها کار را سخت کرده است. این حسابداران که چشم در یافتن کار دست دوم از سازمان دولتی و حضور در کارگروه‌های آن دارند، عملا در همه انتخابات گذشته در صحنندی دولتی‌ها قرار داشته‌اند.

او تأکید می‌کند: امروزه پرستوها درصد رسوخ به آشیانه جامعه حسابداران رسمی هم هستند. ما در حرفه حسابرسی به کسانی که با لباس مدبل بخش خصوصی (خصوصی‌ها) به‌نفع بخش دولتی کوشش می‌کنند (رفقای گرمابه و گلستان) در ارکان جامعه حسابداران نفوذ کنند، پرستو می‌گوییم، شاید هم کلمه کلاغ مناسب‌تر باشد. تعدادشان هم کم نیست اما با تخریب نمادهای حسابرسی بخش خصوصی و شعارهای فریبنده خود را ملیس کرده‌اند. مشروح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

انتخابات شورای‌عالی جامعه حسابداران رسمی ایران نزدیک است و از هم‌اکنون فعالیت‌های انتخاباتی در سطح وسیعی به پا قول شما همه‌جا حتی در زیر زمین برخی سازمان‌ها هم دیده می‌شود. دلیل حساسیت انتخابات این دور چیست؟

واقعیت آن است که مانند سایر انتخابات، کاندیداهای گروه‌های خاص و ذی‌نفع عملا به‌دنبال بازگیری هستند و حرفه ما نیز از این امر مستثنا نیست. انتخابات امسال جامعه حسابداران دارای چند ویژگی است که مهم‌ترین آن محدودیت کاندیداتوری کسانی است که بیش از سه بار سابقه عضویت در شورای‌عالی را دارند که این محدودیت باعث شده است بسیاری از سرشاغلان حرفه در این دوره نتوانند کاندیدا شوند. مورد دوم به نقش رقیب جامعه حسابداران رسمی در این انتخابات بازمی‌گردد که سازمان حسابرسی دولتی است. بر اساس مقررات فعلی، اولا هیچ‌یک از حسابداران رسمی واجد شرایط نمی‌توانند بیش از سه دوره متوالی یا متناوب در شورای‌عالی عضو باشند. ثانیا کاندیداهای عضویت در شورای‌عالی باید حداقل ۱۰ سال سابقه در حرفه را داشته باشند. با چنین اوصافی و از آن‌جاکه در ادوار چندانگی‌قبلی عموما چهره‌های شناخته‌شده حرفه، عضویت بیش از دو یا سه دوره شورای‌عالی را دارا بوده‌اند بنابراین در این دوره نمی‌توانند حضور داشته باشند بنابراین در این دوره رقابت اصلی بین چهره‌های توان‌تر حرفه بخش خصوصی و برخی حسابداران شاغل در سازمان حسابرسی و دولتی‌هاست. محدودیت نادرست اسانسه‌ای مبنی بر حضور حداقل چهار نفر از ۱۱ نفر از بین غیرشاغلان‌ها عملا رانت خاصی را برای غیرشاغلان به وجود آورده است، به‌طوری‌که با توجه به ترکیب حق عضویت شاغلان و مؤسسات حسابرسی حسابداران رسمی، غیرشاغل عملا رای بیشتری از حسابداران شاغل دارند. ما این را به کدام نهاد باید بگوییم؟ این محدودیت عمادانه علیه حسابداران شاغل طراحی شده، زیرا اگر ستون جامعه حسابداران رسمی ایران شاغلان و مؤسسات حسابرسی هستند، تعیین حداقل اعضای غیرشاغل برای چیست؟ حسابداران رسمی غیرشاغل مستقل هم مثل سایرین هستند و اکثریت آنها هم با شاغلان حرفه هم‌صدا و همسو هستند و با اعمال هرگونه تبعیض که نففعش را دولتی‌ها می‌برند، مخالفند.

چرا راقب؟ مگر سازمان حسابرسی فقط کارهای دولتی را انجام نمی‌دهد؟ ما شنیده‌ایم مأموریت سازمان حسابرسی، فقط حسابرسی بخش دولتی است؟

متأسفانه با توجه به ساختار اقتصادی و بالانشینی دولتی‌ها در ایران، همه اقتصاد با تعریف آقایان هم دولتی است و هم غیردولتی! آن‌جا که می‌خواهند قانون و مقررات را دور بزنند، همه شرکت‌ها ادعا دارند غیردولتی هستند و آن‌جا که رانت و امتیازاتی در کار است، یکباره همه‌شان دولتی می‌شایند! در حرفه حسابرسی هم متأسفانه همین حکم صادق است. یک روز به‌هر دلیلی مجلس «ماده واحده استفاده از خدمات تخصصی حسابداران ذی‌صلاح به‌عنوان حسابدار رسمی» را تصویب کرد اما از آن‌جا که متن همین ماده واحده تفسیر‌بردار است، سازمان حسابرسی به نحای مختلف خود را حسابرס همه بخش‌ها می‌داند و اگر اجازه دهند، وارد حیطه حسابرسی صد درصد خصوصی هم خواهد شد. به همین علت سازمانی که از ۲۶ سال قبل قرار بوده به‌تدریج کوچک و کوچک‌تر شود، عملا چنگال خود را در کل یکیک حسابرسی کشور قفل کرده است و به‌عنوان رقیب حسابرسی بخش خصوصی عمل می‌کند در حالی که قرار بوده است همکار حسابرسی بخش خصوصی باشد!

مهم‌ترین نکته آن است که جامعه حسابداران رسمی ایران نماد حسابرسی مستقل بخش خصوصی است. بنابراین جای تأسف و تعجب دارد چرا دولتی‌ها این‌قدر اصرار دارند در انتخابات آن دخالت و مشارکت کنند.

مگر آن‌که تصور شود حتما منافعی برای دولتی‌ها در جامعه حسابداران رسمی وجود دارد که آنها را تشویق به ورود در انتخابات می‌کند. مضافا ورود اشخاص خصوصی

آغشته به تفکر دولتی در یک سازمان خصوصی اساس

این سازمان را مختل خواهد کرد که تاکنون هم کرده

است. به همین علت حسابداران مستقل بخش خصوصی

مدعی هستند ما نباید اسب تروی بخش دولتی در جامعه

باشیم و به آنها سواری مجاز دهیم. تجربه ۱۸ساله اخیر

نیز نشان داده است حضور دولتی‌ها و صحتولتی‌ها در

اقتصاد

خطر دست اندازی به انتخابات جامعه حسابداران بررسی شد

نفوذ دولتی‌ها در نهاد کشف فساد



علی‌اکبر ییانی

شورای‌عالی نه تنها مشکلی را از این جامعه حل نکرده، بلکه به اختلافات درونی جامعه دامن زده است و آنها کوشش کرده‌اند جامعه را به بخش دولتی تبدیل کنند. از این بدتر حضور حسابدارانی در لباس بخش خصوصی و به‌عنوان دست مخملی دولتی‌ها کار را سخت‌تر کرده است. این حسابداران که چشم در یافتن کار دست دوم از سازمان دولتی و حضور در کارگروه‌های آن دارند، عملا در همه انتخابات گذشته در صحنندی دولتی‌ها قرار داشته‌اند. توصیه ما به حسابداران جوان آن است که از تجربیات گذشته درس‌آموزی داشته و با شناسایی و انتخاب کسانی که دغدغه حرفه و منافع حسابداران رسمی مستقل را دارند، همسو شوند.

مگر حرفه حسابرسی هم پرستو دارد؟

پرستو یا کلاغ یا جیرجیرک همگی عناوین استعاره‌ای هستند که در موارد مشابه و در جاهای مختلف به‌کاربرده شده و لزوما به جنس مؤنث گفته نمی‌شود. اطلاق نام «پرستو» در ایران به این نوع تله‌ها ممکن است به غلط این‌تصور را ایجاد کند که این طعمه‌ها فقط زن هستند که این‌طور نیست.

ما در حرفه حسابرسی به کسانی که با لباس مدبل بخش خصوصی (خصوصی‌ها) به‌نفع بخشش دولتی کوشش می‌کنند (رفقای گرمابه و گلستان) که به ارکان جامعه حسابداران نفوذ کنند، پرستو می‌گوییم. شاید هم کلمه کلاغ مناسب‌تر باشد. تعدادشان هم کم نیست اما با تخریب نمادهای حسابرسی بخش خصوصی و شعارهای فریبنده خود را ملیس کرده‌اند.

محمل قانونی سازمان برای ورود به این حسابرسی‌ها چیست؟

دولت از چندین سال پیش کارگروهی به‌نام کارگروه انتخاب حسابرسان شرکت‌های دولتی تشکیل داده که اساس تشکیل این کارگروه با روح حاکم بر ماده‌واحده تشکیل جامعه حسابداران رسمی تعارض دارد. آقایان دولتی بر این عقیده‌اند که چون بخش خصوصی فاسد و غیرقابل اعتماد و اعتبار است، ما باید معتمدان حسابرسی این بخش را شناسایی کرده و آنها را به‌عنوان منتصبان کارگروه به مجامع شرکت‌های دولتی معرفی کنیم تا آنها از بین اینها یک مؤسسه را به‌عنوان حسابرס منصوب کنند. درحالی‌که به استناد همین دادگاه‌ها فساد علنی شده، ریشه همه این فساد در مناصب دولتی است و بخش خصوصی فاسد هم «رفیق گرمابه و گلستان» دولتی‌ها بوده‌اند. اما ظاهرا آقایان جای بخش خصوصی و دولتی را اشتباه گرفته‌اند.

اعضای جامعه حسابداران رسمی هم با این فرایند مخالف‌اند و معتقدند این فرایند نقض صریح ماده «۱۴۴» قانون تجارت مبنی‌بر انتخاب حسابرס و بازرس و نه انتصاب آنان است. از طرف دیگر سازمان حسابرسی نیز با تمسک به یکی از استانداردهای حسابرسی مدعی حسابرسی شرکت‌های زیرمجموعه شرکت اصلی نیز شده که این دو موضوع عملا حسابرسی در بخش خصوصی را عقیم کرده است. جالب آن‌که بند «ه» آیین‌نامه اجرای تبصره ماده ۱۴۴ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب ۲۴ اسفندماه ۱۳۴۷ درباره انتخاب بازرس شرکت‌های سهامی عام که به تصویب کمیسیون اقتصاد مجلسین سنا و شورای ملی رسید به یکی از شرایط بازرس در شرکت‌های سهامی عام را «عدم اشتغال به‌طور تمام‌وقت در مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری‌ها و مؤسسات وابسته به آن» اعلام کرده بود که متأسفانه از همان زمان هم این بند اجرا نشد و بر این اساس با استفاده از این بند که عملا نسخ شده ولی می‌توان از آن استنباط حقوقی کرد، قرار نبوده دولتی‌ها حسابرס و بازرس شرکت‌های سهامی عام باشند، درحالی‌که درحال حاضر عمده شرکت‌های بزرگ بورسی که زیرمجموعه دولتی‌ها، نهاد‌های عمومی و انقلابی هستند ازسوی سازمان حسابرسی و مؤسسه حسابرسی مفید راهبر، حسابرسی می‌شوند.

عمولا صحنندی انتخاباتی برای کسب کرسی‌های شورای عالی چگونه است؟

صحنندی انتخاباتی عموما شامل اعضای شاغل در حرفه (شرکای مؤسسات حسابرسی و حسابداران رسمی شاغل در این مؤسسات)، اعضای شاغل در سازمان حسابرسی (به‌عنوان تنها سازمان حسابرسی دولتی)، اعضای شاغل در مؤسسه حسابرسی مفید راهبر (به‌عنوان حسابرס نهاد‌های انقلاب اسلامی و شرکت‌های تابعه آنها)، شاغلین انفرادی یا حسابداران رسمی که خود به تنهایی به کار حرفه‌ای حسابرسی مشغول هستند، همچنین غیرشاغلان یا حسابداران رسمی که با اساسا به‌کار در حرفه حسابداری مشغول نیستند (مثلا بازنشسته) یا شاغل در مشاغلی غیر از حرفه حسابرسی هستند (مثلا معاون مالی یک شرکت دولتی یا غیربورسی) می‌شود. به این ترتیب حسابداران رسمی (دادستان

کل کشور، رئیس شورای‌عالی سازمان بورس و اوراق بهادار، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس دیوان محاسبات عمومی و ششش نفر منتخب مجمع عمومی جامعه حسابداران رسمی ایران) تعیین کنند تا نگرانی حاکمیتی خود را در نظارت بر جامعه حفظ کنند. بدیهی است در چنین حالتی پیشنهاد مشخص این‌جانب ادغام سازمان حسابرسی در دیوان محاسبات عمومی و تشکیل «سازمان پاسخ‌گویی عمومی» برای حسابرسی و نظارت مالی بر دستگه دولتی خواهد بود. البته این پیشنهاد مسیوق به سابقه هم بوده؛ به‌طوری‌که از سال‌های ۱۳۸۰ به بعد موضوع انحلال سازمان حسابرسی و ادغام آن در دیوان محاسبات چندین بار رسانه‌ای شده بود. تحقیقات مکتوب اخیر این‌جانب در تعدادی از کشورهای خاورمیانه و اروپا و آمریکا همگی مؤید آن است که هیچ کشوری پدیده‌ای نظیر سازمان حسابرسی در جوار دیوان محاسبات ندارد و ممنوعیت خاصی درباره حسابرسی بخش‌های دولتی و عمومی در بیشتر کشورهای پیشرفته از سوی مؤسسات حسابرسی خصوصی وجود نداشته و نهادی هم به نام کارگروه انتصاب حسابرسان شرکت‌های دولتی وجود ندارد. تشکیل سازمان حسابرسی مولود شرایط خاص دوران انقلاب و دهه ۶۰ بوده که امروزه علاوه بر آن‌که استقلال سازمان حسابرسی از کارفرمایش (دولت) مورد پرسش محافل داخلی و خارجی قرار گرفته، ضرورت موضوع تشکیل آن نیز مدت‌هاست از بین رفته و عملا به مانهی برای رشد حسابرسی مستقل بخش خصوصی تبدیل شده است.

آیا صلاحیت فنی سازمان حسابرسی هم زیر سؤال است و اگر پیشنهاد فوق پذیرفته شود، موضوع استانداردگذاری چه می‌شود؟

بحث استقلال حرفه‌ای یا بحث صلاحیت فنی دو مقوله متمایز است؛ به‌طوری‌که یک سازمان می‌تواند صلاحیت فنی را دارا باشد؛ اما فاقد استقلال حرفه‌ای باشد؛ بنابراین بحث ما اساسا حول محور فقدان استقلال سازمان حسابرسی و همچنین بازنگری مداوم فعالیت آن با وجود فقدان دیوان محاسبات عمومی و ازبیررفتن الزامات و مقررات دهه ۶۰ است. از طرف دیگر مدت‌هاست که کمیسیون اقتصادی مجلس با هماهنگی اهالی حرفه موضوع تشکیل نهاد مستقل حسابداری کشور را که متضمن استانداردگذاری نیز باشد، در دستور کار قرار داده که به نظر می‌رسد امری مقبول است. به این معنی که «سازمان پاسخ‌گویی عمومی» که خود حسابرسی بخش دولتی را برعهده خواهد داشت، دیگر وارد حوزه استانداردگذاری نخواهد شد و همه نهاد‌های حرفه‌ای از نهاد حسابداری کشور تبعیت خواهند کرد.

سازمان پاسخ‌گویی عمومی چه کارهایی می‌تواند انجام دهد؟

سابقه دیوان محاسبات ایران به دوران مشروطیت بازمی‌گردد. پس از تصویب متمم قانون اساسی مشروطه در سال ۱۲۸۶ هجری خورشیدی محاسبات و تفریع حساب جاری مفاهیمی بود که زیربنای حسابداری و حسابرسی را در کشور به وجود آورد. دیوان محاسبات کشور طبق اصول ۱۰۱ تا ۱۰۳ قانون اساسی مشروطه و متمم آن در سال‌های ۱۲۸۵ و ۱۲۸۶ هجری خورشیدی به‌عنوان چشم بینا ملت بر بودجه کشور موجودیت پیدا کرد. قانون آن نیز در دوره دوم مجلس شورای ملی (۲۱ صفر ۱۳۲۹) به تصویب رسید. ساختار دیوان محاسبات به نحوی بود که رئیس آن به طور انفرادی و اعضای محکمه آن به طور جمعی از طرف مجلس شورای ملی انتخاب می‌شدند. دیوان محاسبات در سال ۱۳۲۰ منحل شد و در سال ۱۳۱۲ هجری شمسی دوباره به صورت مؤسسه وابسته به وزارت دارایی راه‌اندازی شد. در سال ۱۳۵۲ که شاه مخلوع در نظر داشت همه نظارت‌ها را از مجلسین ساقط و در اختیار قوه مجریه که عملا دست‌نشانده او بودند، قرار دهد، قانون دیوان محاسبات مورد تجدید نظر کلی قرار گرفته و وزیر دارایی مکلف شد در مدت سه ماه پس از افتتاح هر دوره قانون‌گذاری مجلس شورای ملی به پیشنهاد و گزارش وزیر دارایی و فرمان شاه مخلوع منصوب می‌شد. قائم‌مقام رئیس کل نیز به پیشنهاد رئیس کل دیوان و حکم وزیر دارایی منصوب می‌شد. پس از پیروزی انقلاب، در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران (مصوب سال ۱۳۵۸) مطابق اصول ۵۴ و ۵۵، دیوان محاسبات کشور از وزارت امور اقتصاد و دارایی جدا شد و زیر نظارت مستقیم مجلس شورای اسلامی قرار گرفت و به عنوان سازمانی مستقل موجودیت یافت. قانون دیوان محاسبات کشور در سال ۱۳۶۱ به تصویب رسید و بعدها اصلاحاتی نیز در آن اعمال شد. در همه کشورهای جهان قوه مقننه به منظور اعمال حاکمیت مالی بر مؤسسات و بنگاه‌های دولتی سازمان مستقلی را که زیر نظر حسابرسان قرار دارد، تشکیل داده که در دو دهه اخیر با توجه به انتظارات عمومی و رشد فساد و تقلب در دستگاه‌های دولتی، این سازمان در بیشتر کشورهای پیشرفته از شکل سنتی خارج شده و با تغییرات ساختاری به نام «سازمان پاسخ‌گویی عمومی» زیر نظر مجلس یا قوه مقننه به‌صورت مستقل فعالیت می‌کند. سازمان پاسخ‌گویی عمومی در همه کشورهای پیشرفته یا راسا یا به کمک حسابرسان بخش خصوصی عمدتا حساب‌های وزارتخانه‌های خاص نظیر وزارت دفاع، مؤسسات و بنگاه‌هایی را که با منافع عمومی سروکار داشته و حساسیت روی آنها وجود دارد، حسابرسی کرده و گزارش خود را خطاب به کنگره یا مجلس جز در موارد استثنایی، به طور علنی منتشر می‌کند؛

افزایش شهریه مدارس بدون تصویب کارگروه تنظیم بازار ممنوع است

● افزایش بهای خدمات آموزشی مدارس پس از ارائه درخواست و بررسی کارشناسی سازمان حمایت و تصویب آن در کارگروه تنظیم بازار قانونی خواهد بود.به گزارش سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، علی موسوی، معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های توزیعی و اقتصاد سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: در پی سیاست‌های مرتبط با ساماندهی بازار کالا و خدمات، کالاها و خدماتی که از حساسیت و اهمیت بالایی در سبد هزینه خانوار برخوردارند، مشمول بررسی کارشناسی از طرف سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و تصویب کارگروه تنظیم بازار شده‌اند.موسوی افزود: قیمت خدماتی که حسب قانون تعیین نرخ آنها به کمیسیون، شعورا یا یکی از دستگاه‌های اجرائی دولت محول شده است، از قبیل خدمات آموزش رسمی یا پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه‌های اجرائی پس از بررسی کارشناسی این سازمان مستلزم اخذ مصوبه از کارگروه تنظیم بازار است.معاون سازمان حمایت با بیان اینکه خدمات آموزشی مدارس، باید پس از ارائه درخواست و بررسی کارشناسی این سازمان و تصویب در کارگروه تنظیم بازار اجرائی شود، افزود: از آنجایی‌که تاکنون هیچ‌گونه پیشنهادی از سوی دستگاه‌های ذربط برای تغییر شهریه مدارس به این سازمان و کارگروه مذکور واصل نشده، از نظر این سازمان هرگونه افزایش شهریه مدارس بدون اخذ تأییدیه کارگروه تنظیم بازار فاقد وجاهت قانونی بوده و براساس این با تخلفات صورت‌گرفته در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه برخورد قانونی لازم صورت خواهد گرفت.او تأکید کرد با عنایت به فرارسیدن زمان ثبت‌نام مقاطع تحصیلی مختلف در مدارس تحت نظر وزارت آموزش وپرورش، اولیای محترم می‌توانند در صورت مواجهه با هرگونه افزایش شهریه مدارس، مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش و از طریق سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و این سازمان پیگیری کنند.

ادامه در صفحه ۱۴

خبر

کلاهبرداری ارزی ۳۰۰ میلیاردی یک صراف از ۵۰ تاجرو کارخانه‌دار

● به دنبال شکایت ۵۰ بازرگان و کارخانه تولیدی از یکی از صراف‌های اهواز مبنی‌بر کلاهبرداری در جریان خرید ارز از سامانه نیما، صراف‌ی مذکور پلمب شد.به گزارش تسنیم، با حکم مقام قضائی در اهواز، یک صراف‌ی که به گفته شکات، در فهرست صراف‌های مجاز بانک مرکزی قرار داشت و تحت عنوان تأمین ارز واردات در قالب سامانه نیما، به میزان ۳۰۰ میلیارد تومان، از ۵۰ کارخانه و واردکننده، کلاهبرداری کرده بود، پلمب شد.همچنین بازرس پرونده مذکور در اهواز در حکم صادره، از اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی خواسته تا با مکاتبه با سازمان صنعت، معدن و تجارت، نسبت به حذف نام این صراف‌ی از سامانه نیما اقدام کند.این کارخانه‌ها مدعی‌اند که حدود ۳۰۰ میلیارد تومان را برای تأمین مواد اولیه خود از طریق سامانه جامع تجارت و ثبت در صراف‌ی، به حساب صراف‌ی مذکور واریز کرده‌اند و این مبلغ نیز به‌گفته صراف، به حساب فرد دیگری که مورد تأیید سامانه سنا بوده، به صورت قانونی منتقل شده است.شکات این پرونده در مکاتبات جداگانه‌ای با رئیس کل بانک مرکزی، وزیر صنعت، معدن و تجارت و دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت و معاونان این وزارتخانه، خواستار پیگیری موضوع و جلوگیری از تعطیلی این واحدهای تولیدی شده‌اند.

استقرار هیئت تحقیق و تفحص مجلس در سازمان خصوصی سازی

● عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مقرر شد سازمان خصوصی‌سازی دفتری در اختیار هیئت تحقیق و تفحص قرار دهد تا اعضای هیئت بتوانند در صورت لزوم بررسی‌های خود را در این سازمان انجام دهند.به گزارش خانه ملت، سیدکاظم دلخوش‌ابتری، از برگزارای انتخابات هیئت‌رئیس‌ه تحقیق و تفحص، از سازمان خصوصی‌سازی خبر داد و گفت: بنده به عنوان رئیس هیئت تحقیق و تفحص و آقایان سیدعلی ادبانی، سیدناصر موسوی‌لارگانی و محمدجواد ابیطحی ـبه عنوان سایر اعضای هیئت‌رئیس این هیئت انتخاب شده‌ایم.نماینده مردم صومعه‌سار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به آغاز فرایند بررسی‌های هیئت تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی افزود: نخستین جلسه با حضور تمامی اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی که ۱۵ نفرند، تشکیل می‌شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: مقرر شد سازمان خصوصی‌سازی دفتری در اختیار هیئت تحقیق و تفحص قرار دهد تا اعضای هیئت بتوانند در صورت لزوم بررسی‌های خود را در این سازمان انجام دهند.رئیس هیئت تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی، با دعوت از مردم برای همکاری در این پرونده، تصریح کرد: اگر فردی از سراسر ایران درباره خصوصی‌سازی‌ها و نحوه واگذاری‌ها و اطلاعات و مدارکی در اختیار دارد، به دفتر هیئت تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی در کمیسیون اقتصادی مجلس ارسال کند تا بررسی شود.

افزایش شهریه مدارس بدون تصویب کارگروه تنظیم بازار ممنوع است

● افزایش بهای خدمات آموزشی مدارس پس از ارائه درخواست و بررسی کارشناسی سازمان حمایت و تصویب آن در کارگروه تنظیم بازار قانونی خواهد بود.به گزارش سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، علی موسوی، معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های توزیعی و اقتصاد سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: در پی سیاست‌های مرتبط با ساماندهی بازار کالا و خدمات، کالاها و خدماتی که از حساسیت و اهمیت بالایی در سبد هزینه خانوار برخوردارند، مشمول بررسی کارشناسی از طرف سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و تصویب کارگروه تنظیم بازار شده‌اند.موسوی افزود: قیمت خدماتی که حسب قانون تعیین نرخ آنها به کمیسیون، شعورا یا یکی از دستگاه‌های اجرائی دولت محول شده است، از قبیل خدمات آموزش رسمی یا پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه‌های اجرائی پس از بررسی کارشناسی این سازمان مستلزم اخذ مصوبه از کارگروه تنظیم بازار است.معاون سازمان حمایت با بیان اینکه خدمات آموزشی مدارس، باید پس از ارائه درخواست و بررسی کارشناسی این سازمان و تصویب در کارگروه تنظیم بازار اجرائی شود، افزود: از آنجایی‌که تاکنون هیچ‌گونه پیشنهادی از سوی دستگاه‌های ذربط برای تغییر شهریه مدارس به این سازمان و کارگروه مذکور واصل نشده، از نظر این سازمان هرگونه افزایش شهریه مدارس بدون اخذ تأییدیه کارگروه تنظیم بازار فاقد وجاهت قانونی بوده و براساس این با تخلفات صورت‌گرفته در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه برخورد قانونی لازم صورت خواهد گرفت.او تأکید کرد با عنایت به فرارسیدن زمان ثبت‌نام مقاطع تحصیلی مختلف در مدارس تحت نظر وزارت آموزش وپرورش، اولیای محترم می‌توانند در صورت مواجهه با هرگونه افزایش شهریه مدارس، مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش و از طریق سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و این سازمان پیگیری کنند.